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Roma, 15.06.2022 
 

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTO  
 
Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. per 
l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza fiscale, contabile ed amministrativa e supporto nella 
gestione amministrativa del personale della Federazione Italiana Sport Equestri - 2022, 2023 e 2024 (CIG. n. 
9269020D44) 
 
QUESITO N. 1 
 
Con riferimento al bando di gara, si sottopongono i seguenti quesiti: 
   a)  il numero delle strutture territoriali presenti sul territorio nazionale, oggetto di attività di monitoring e 
di redazione dei bilanci preventivi; 
   b)  il numero medio nell'ultimo anno dei dipendenti e collaboratori presenti;  
   c) all’interno del bando si fa riferimento ad una “cauzione provvisoria” senza specificare nulla in merito. Si 
richiedono chiarimenti sulle modalità, in caso di obbligatorietà della stessa. 
 
RISPOSTA N. 1  
 

a) 21; 
b) 94 dipendenti e solo 2 collaboratori amministrativo gestionali; 
c) l'art. 93, comma 1, indicato nel bando di gara, prevede che «l'offerta è corredata da una garanzia 

fideiussoria, denominata “garanzia provvisoria” pari al due per cento del prezzo base indicato nel bando o nell'invito, 
sotto forma di cauzione o di fideiussione, a scelta dell'offerente”. 

 
QUESITO N. 2  
 
Con riferimento alla gara di cui in oggetto e nello specifico all'attività prevista per la consulenza del lavoro, si 
chiede di voler rendere i seguenti chiarimenti: 
a) Numero approssimativo dei Cedolini da elaborare;  
b) Numero approssimativo dei dipendenti e dei collaboratori; 
c) n. posizioni Inail e Inps aperte;  
d) Conoscere se esiste un solo fondo di previdenza complementare, o se questi sono scelti dai singoli 
dipendenti?; 
e) nel caso di quest'ultima ipotesi conoscere se possibile quanti fondi di previdenza sono previsti?; 
f) in merito all' assistenza sanitaria sapere se esiste una specifica assistenza per i dipendenti CONI?. 
 
RISPOSTA N. 2  
 

a) ad oggi 2, fatte salve eventuali successive modifiche normative e/o nuovi contratti di collaborazioni 
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b) 94 dipendenti e solo 2 collaboratori amministrativo gestionali 
c) 3; 
d) Scelti dai dipendenti; 
e) Attualmente 2 
f) Si. 

 
QUESITO N. 3  
 
a) FISE tiene già internamente la contabilità (Istituzionale e Commerciale) oppure la contabilità dovrà essere 
gestita esternamente dal soggetto aggiudicatario?  
b) FISE possiede già gli strumenti per la gestione della contabilità, per la ricezione e l’invio e la 
conservazione delle fatture elettroniche e per la redazione dei bilanci, la tenuta dei libri contabili e sociali e 
delle dichiarazioni fiscali oppure no? In caso positivo quale software house utilizza?  
c) Quante unità territoriali esistono?  
d) Le Strutture Territoriali e Federali devono essere assistite come l’Ente appaltante oppure sono autonome 
nella gestione degli adempimenti oggetto della manifestazione d’interesse?  
 
RISPOSTA N. 3  
 

a) Si; 
b) Si, Gesinf; 
c) 21; 
d) Sono autonome ma, per alcuni aspetti, anche assistite, per il tramite della struttura federale. 

 
 
     

    Il Responsabile Unico del Procedimento  
 Simone Perillo  

 

    
  

         


